
Republica Moldova 
PRIMARUL 

oraşului Orhei
MD-3500, or. Orhei, str. Vasile Mahu, 160 

tel.: (+373) 235 2-27-67; fax: (+373) 235 2-03-78 
e-mail: primaria@orhei.md 

www.orhei.md

D I S P O Z I Ţ I E

s /3 ,

Cu privire la desfăşurarea 
sărbătorii dedicate  „Zilei E uropei”

Avînd în vedere dem ersul Consiliului Raional Orhei, în conformitate cu Regulamentul 
privind autorizarea desfăşurării activităţii de com erţ şi de prestare (comercializare) a 
serviciilor pe teritoriul oraşului Orhei, în temeiul art. 26(5), art.29 şi art. 32 din Legea 
Republicii M oldova nr. 436-X VI din 28.12.2006 privind administraţia publică locală, 
Dispoziţiei primarului oraşului Orhei nr. 143-p din 18.08.2015 ”Cu privire la stabilirea 
atribuţiilor de funcţie” viceprimarul oraşului Orhei D ISPU N E:

1. Se organizează desfăşurarea  evenim etului Z iua  Europei în scoarul Europei, la data 
de 15 mai 2016. de la ora 15:00-17:00, în perim etrul străzilor Renaşterii 
N aţionale-V asile  M ahu.

2. P rim ăria oraşului O rhei oferă posibilita tea Expozan ţilo r de a expune şi vinde 
articole în perioada  desfăşurării evenim entului dedicat “Zilei Europei” în 
perim etrul străzilor Renaşterii N aţionale-V asile  M ahu.

3. I.M. ” Servicii C om unal-Locative O rhei” va organiza  salubrizarea teritoriului, 
creînd grupuri m obile  pentru m enţinerea  curăţeniei pe parcursul evenimentului.

4. Responsabil pentru desfăşurarea legală a întrunirii din partea Primăriei or. Orhei 
este dl Igor GORI.

5. Inspectoratul de Poliţie or. Orhei va acorda ajutorul necesar la desfăşurarea 
evenimentului dedicat „Zilei Europei"  pentru asigurarea ordinii publice.

6. Controlul îndeplinirii prevederilor prezentei dispoziţii mi-1 asum.

4D A R A

mailto:primaria@orhei.md
http://www.orhei.md

